
２０２２年６月６日 

埼玉代協会員 各位 

     一般社団法人 埼玉県損害保険代理業協会 

                           教 育 委 員 長 神林 早苗 

新 風 会リーダー 仲 千智 

 

２０２２年度 第１回「新風会」開催のご案内 
 

拝啓 初夏の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より代協活動にご協力いただき、深く御礼申し上げます。 

新風会では、募集人の皆様に様々な発展を模索出来る様、情報提供及び共有を図りたいと思ってお 

ります。今回は、FPライフレックス代表の高橋浩史様を講師としてお招きさせていただきます。 

近年人々は、平均寿命が増え長生きになり、老後の資金など貯金がしたい反面、銀行の利息の減少 

や物価の上昇などの『お金が貯まらない』時代背景から何とか貯めようと「iDeCo や NISA ってどう 

なのかな？」って聞かれる機会も増えているのではないでしょうか？そこで、金融商品を幅広く知 

ることで、保険で対応する守備範囲を明確にし、保険で対応したほうが良いのか？または、運用商 

品等をご紹介したほうがお客様のためになるのか？保険と運用を考える機会になればよいと考えて 

おります。万障お繰り合わせの上、ご参加いただきますようお願い申し上げます。     敬具 

＜記＞ 

＊日 時  ２０２２年７月１日（金曜日）午後５時～午後７時  

＊場 所  大宮ソニックシティ８０３号室 (埼玉県さいたま市大宮区桜木町 1丁目 7-5) 

         (コロナもやっと落ち着いてきた節もありリアル開催にします) 

  ＊内 容  「保険周辺知識を深め、保険を売ろう‼」 

～iDeCo NISA のメリット・デメリット編～ 

＊ｽｹｼﾞｭｰﾙ   16:30～ 受付開始 

         17:00～「第１回新風会」開始（懇親会等はございません） 

＊定 員   20 名（申込多数の場合は先着順となりますのでご了承ください。） 

＊参加登録方法＊(FAX申込は、回線の関係上受付けておりません。電話にてお申し込みください。)  

   下記ＵＲＬをクリックいただき参加登録にお進みください。ＱＲコードでも登録 

が可能です。FAX申込は、回線の関係上受付けておりませんので電話にてお申し 

込みください。電話申し込みは、事務局：048-755-9261 までご連絡ください。 

https://forms.office.com/r/sqgTs5suRW 

 

 

 

 

 

参加受付締切日：6 月 27日（月） 

https://www.bing.com/local?lid=YN5286x1993683159701128259&id=YN5286x1993683159701128259&q=%e5%a4%a7%e5%ae%ae%e3%82%bd%e3%83%8b%e3%83%83%e3%82%af%e3%82%b7%e3%83%86%e3%82%a3&name=%e5%a4%a7%e5%ae%ae%e3%82%bd%e3%83%8b%e3%83%83%e3%82%af%e3%82%b7%e3%83%86%e3%82%a3&cp=35.905296325683594%7e139.6198272705078&ppois=35.905296325683594_139.6198272705078_%e5%a4%a7%e5%ae%ae%e3%82%bd%e3%83%8b%e3%83%83%e3%82%af%e3%82%b7%e3%83%86%e3%82%a3
https://forms.office.com/r/sqgTs5suRW

